
 

 

 

Prot. e data, vedi segnatura 

 
OGGETTO: Acquisto Mater ia le  PCTO 3 -4 -5  F  Enogastronomico  

sottosoglia comunitaria – Affidamento  Diretto di Forniture 
 
 

Esercizio Progetto CIG/CUP Importo IVA 
esclusa 

2024 A.04.01 B017BDFC66 € 368,20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il D. Lgs n. 36/2023, nuovo "Codice degli Appalti", ed in particolare l’art. 50 

comma 1 lett. b) che definisce le procedure per l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto 

soglia” di importo inferiore a € 140.000,00;  

Visto il D.I. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generi sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; in particolare gli artt. 43 
e 44 (Attività negoziale);  

Viste le linee guida ANAC n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

Vista la necessità di acquistare quanto in oggetto; 
Vista la disponibilità sull’ aggregato: A.04.01 del Programma Annuale 2024; 
Considerato che trattasi di acquisti di modico valore in quanto inferiori a 1.000,00 €; 
 Effettuata un’indagine di mercato presso fornitori sul territorio nazionale; 

  Individuata la seguente ditta: Altobelli forniture Alberghiere (Grosseto) 
Visto l’oggetto principale del contratto: acquisto Forniture Alberghiere per Lab.  

 Enogastronomico; 

 
DETERMINA  
 

di acquistare da Altobelli Forniture alberghiere (Grosseto) i prodotti indicati di seguito: 

TEIERA IN CERAMICA BIANCA N°4  

TUMBLER BASSO OLD FASHIONED N°6  

BICCHIERE HIGH BOWLS N°6  

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA



 

 

BICCHIERE HURRICANE N°3   

BICCHIERE DA IRISH COFFEE N°2   

GLASS PER BOSTON SHAKERN° 2  

METAL POUR N°10  

COLTELLINO AGRUMI DOPPIA PUNTA N°1  

SECCHIELLO GHIACCIO ACCIAIO INOX N°1  

BOWL E MESTOLO IN ACCIAIO N°1  

TIN ACCIAIO PER BOSTON SHAKER N°1  

BICCHIERE COPPETTA MARTINI N°6  

BICCHIERE DOPPIA COPPETTA MARTINI N°4  

BICCHIERE SOMBRERO N°3  

SPREMIAGRUMI MANUALE IN ACCIAIO N°1  

SQUEEZER A PINZA PER LIMONI N°1  

STRAINER ACCIAIO LINGUETTE N°2 JULEP STRAINER N°1  

PINZETTE BAR PER GUARNIZIONE 15-20 cm N°2  

BOMBOLA GAS LAMPADA SALA “CAMPING” gaz mod. 901 0,400kg N°2  

TAGLIERE BAR 30X20 E 25X35 N°2  

PASSINO CONICO A RETE DIAMETRO 8 cm N°1  

TAPPO STOPPER PER SPUMANTE N°2  

RIGALIMONI N°2  

PELAPATATE LATERALE N°2  

MIXING GLASS 1 STIRRER N°1  

PORTA CONDIMENTI PER COCKTAILS DA 6 N°1  

SET AGHI A BASTONCINO ACCIAIO PER COCKTAILS DA 20 N°1  

JIGGER (MISURINI) 20/40 25/50 15/30 N°3  

CUCCHIAIO FORATO PER GHIACCIO N°1  

per l’importo complessivo di € 368,20 iva esclusa (prezzo IVA inclusa € 449,20).  

Responsabile del Procedimento:  

Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof. Angelo Salvatore Costarella. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale nella sezione Bandi di Gara e Contratti. 

 
                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

 
Angelo Salvatore Costarella 

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA


		2024-02-01T07:42:53+0100
	ANGELO SALVATORE COSTARELLA




